平成３０年１月２９日

 保護者 様

                   郡山市立富田中学校長 熊坂 洋

      インフルエンザ等の対応についてのお願い

 保護者の皆様には，日頃からインフルエンザの予防対策につきまして，特段の

ご協力とご配慮をいただいていることに感謝申し上げます。

 先週よりインフルエンザへの罹患が急増し，部活動停止の措置をしておりまし

たが，出席停止生徒や発熱で欠席する生徒がまだ１・２年生を中心に増えており

ます。校内でも，毎朝の健康観察，マスクの着用，手洗い・うがいの励行等，感

染防止に備えきめ細かな対応を継続しているところですが，生徒への集団感染予

防の観点から，学校医(やまさわ内科)の指示等を頂き，明日と明後日の 2 日間，

１年３組と１年４組を「学級閉鎖」とすることにいたしました。原則として今週

の部活動も中止し，マスク着用や換気等の感染防止の活動を強化し健康管理に努

めたいと考えております。

 何か心配なことがありましたら，遠慮なく学校までご連絡下さい。

ご家庭と連携しながら，感染防止及び不安の解消に進めて参りたいと思いますの

でどうぞよろしくお願いいたします。

  【感染予防のために】

 １ 家庭における健康チェックをしていただき，発熱，鼻水，

咳，喉の痛みなどの症状があれば医療機関で受診してくださ

い。(※微熱でも発症しているケースがあります。)

 ２ 下校後や週末は人混みを避け，外出をできるだけ控えてく

ださい。外出の際はマスクの着用を必ずしてください。

 ３ 充分な休養と栄養の摂取を心がけて下さい。

 ４ 室内の換気・加湿を心がけてください。

 ５ 手洗い・うがい，マスクの着用（持参する），咳エチケッ

ト等を励行し，感染拡大防止に向けて万全を期してくださ

い。

お問い合わせ：富田中  教頭  大橋克全

電話９３８－７５２１